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5 stycznia  
wspomnienie dorowolne św. Jana Nepomucena Neumanna, biskupa, 

redemptorysty 
-  patrona chorych na choroby nowotworowe  

 

 
Jan Nepomucen Neumann urodził się 28 marca 1811 r. w Prochatyczach w 
ówczesnym Cesarstwie Austriackim (obecnie Czechy). Jego ojciec był 
Niemcem, a matka Czeszką. Uczęszczał do szkoły prowadzonej przez 
pijarów w Budziejowicach. W 1831 r. wstąpił do seminarium duchownego 
w Budziejowicach, a dwa lata później podjął studia teologiczne w Pradze 
na uniwersytecie Karola Ferdynanda. Oprócz teologii, interesowały go 
także botanika i astronomia. Po ukończeniu studiów miał przyjąć 
święcenia kapłańskie w 1835 r. Miejscowy ordynariusz odmówił jednak 
udzielenia mu tego sakramentu ze względu na zbyt dużą liczbę kapłanów 
w diecezji. Jan napisał więc do wszystkich biskupów Europy, ale wszędzie 
sytuacja była podobna. Nikt nie potrzebował nowych kapłanów. Jan był 
nadal przekonany, że ma powołanie kapłańskie, chociaż wszystkie bramy 
zostały przed nim zamknięte. Napisał więc do biskupów w Ameryce 
Północnej i dopiero biskup Nowego Jorku zgodził się go wyświęcić. Było 
to o tyle łatwiejsze, że już wówczas Jan znał osiem języków obcych. 
W 1836 r. Jan zdecydował się więc opuścić swoją ojczyznę i udał się do 
USA jako 25-letni kleryk, pragnąc pozyskiwać ludzi dla Chrystusa i 
wspomagać opuszczonych duchowo emigrantów. Święcenia kapłańskie 
otrzymał w katedrze w Nowym Jorku. Najpierw podjął pracę 
duszpasterską wśród niemieckich emigrantów zamieszkujących okolice 
Nowego Jorku. Odwiedzał chorych, uczył katechizmu, kształcił przyszłych 
nauczycieli i katechetów. Po czterech latach takiej pracy poczuł potrzebę 
życia bardziej wspólnego. Wstąpił więc do redemptorystów w Pitsburgu. 
W styczniu 1842 r. złożył pierwsze śluby i tym samym został pierwszym 
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redemptorystą w Ameryce. Pracował w Ohio, Pensylwanii i Marylandzie. 
Po sześciu latach wytężonej, ale bardzo owocnej pracy, został mianowany 
wizytatorem, czyli przełożonym zakonu w Stanach Zjednoczonych. 10 
lutego 1848 r. otrzymał obywatelstwo amerykańskie. 
Jego pracowitość i zaangażowanie zostały dostrzeżone. W marcu 1852 r. 
Jan Nepomucen Neumann otrzymał w Baltimore sakrę biskupią. Został 
ordynariuszem Filadelfii. Pracował tam z wielkim zaangażowaniem. 
Zorganizował system oświaty w diecezji, zwiększając liczbę szkół 
katolickich z jednej do dwustu. Dbał o poprawę warunków w parafiach, 
troszczył się zwłaszcza o parafie narodowe, skupiające licznych 
emigrantów. Otwierał liczne przytułki dla biednych, gdzie przyjmowano 
ubogie dzieci. Udawał się do więzień, stawał przy łożach umierających. 
Mądrze rządził diecezją, osobiście wizytował parafie i zwoływał synody. 
Wzniósł fundament pod kościół katedralny w Filadelfii i przyczynił się do 
zbudowania ponad 80 świątyń. Pisał ponadto artykuły do wielu gazet i 
czasopism katolickich, opublikował także dwa katechizmy. Wprowadził 
też - co było nowością w całym kraju - nabożeństwo czterdziestogodzinne. 
Zmarł w wyniku udaru mózgu podczas spaceru jedną z ulic Filadelfii 5 
stycznia 1860 roku. Został beatyfikowany w 1963 r. - podczas trwania II 
Soboru Watykańskiego - przez Pawła VI. Czternaście lat później, 19 
czerwca 1977 r., ten sam papież ogłosił go świętym. W ten sposób Jan 
Neumann stał się pierwszym kanonizowanym Stanów Zjednoczonych. 
Jego relikwie spoczywają w narodowym sanktuarium w parafii św. Piotra 
Apostoła w Filadelfii.  
Jan Neumann to żywy most miedzy Europą a Ameryką, to wędrowny 
kaznodzieja z plecakiem na ramieniu, to człowiek często zapadający na 
zdrowiu, to misjonarz posiadający jakby szósty zmysł podchodzenia do 
ubogich emigrantów, to katolicki biskup umierający na rękach 
protestantów. To wszystko sprawia, że jest taki ludzki i budzi sympatię. 
Młodzież może podziwiać w nim wielkie zamiłowanie do nauk 
przyrodniczych i lingwistycznych, władał bowiem ośmioma językami. Dla 
zakonników stanowi wzór oddania się woli Bożej przez posłuszeństwo i 
pokorę oraz odważną realizację charyzmatu. Kapłanom zaś przybliża 
sekret łączenia studiów teologicznych, zwłaszcza Pisma świętego z 
gorliwością w podejmowaniu apostolatu w niełatwych warunkach. 
Wreszcie dla biskupów niesie cudowną inspirację nadziei, że również 
niepozorny człowiek, jakim był nasz święty, może dokonać wielkich 
rzeczy, stając się uległym narzędziem Ducha Świętego.  
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Modlitwy: 
Święty Janie Neumannie, twe gorące pragnienie doprowadzenia 
wszystkich do Chrystusa skłoniło cię do opuszczenia swego domu i 
ojczystego kraju; naucz mnie godnie żyć w duchu chrztu świętego, który 
czyni mnie dzieckiem Ojca Niebieskiego i bratem (siostrą) Jezusa 
Chrystusa.  
Uproś mi łaskę oddania się na twój wzór w służbie potrzebującym, 
słabym, cierpiącym i opuszczonym. Pomóż mi chodzić wytrwale trudnymi 
i niekiedy bolesnymi drogami życia, czerpiąc siłę z Ciała i Krwi naszego 
Odkupiciela, pod czujną ochroną Najświętszej Maryi Panny.  
Wstaw się za mną u Jezusa w sprawie, którą ci szczególnie polecam …  
Niech prowadzi nas światło żywej wiary, byśmy zawsze byli gotowi na 
spotkanie z naszym Ojcem w niebie. Amen.  
 
Boże, który obdarzyłeś świętego Jana biskupa pasterską gorliwością o 
zbawienie ludzi opuszczonych, spraw, abyśmy naśladując jego wierność w 
spełnianiu codziennych obowiązków, wytrwale dążyli do świętości i 
owocnie służyli Twojemu Kościołowi. Przez naszego Pana Jezusa 
Chrystusa, Twojego Syna, który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha 
Świętego, Bóg przez wszystkie wieki wieków. Amen.  
 
Litania św. Jana Nepomucena 
Kyrie elejson, Chryste elejson, Kyrie elejson. 
Chryste usłysz nas, Chryste wysłuchaj nas. 
Ojcze z nieba Boże - zmiłuj się nad nami. 
Synu Odkupicielu świata Boże - zmiłuj się nad nami. 
Duchu Święty Boże - zmiłuj się nad nami. 
Święta Trójco, Jedyny Boże - zmiłuj się nad nami. 
 
Święta Maryjo, módl się za nami 
Święta Boża Rodzicielko, 
Święta Panno nad pannami, 
Święty Janie, Nepomucenie, 
Święty Janie, łzami i prośbami rodziców w starości od Najśw. Panny 
wyproszony, 
Święty Janie, niebieską światłością przy narodzeniu Twoim uczczony, 
Święty Janie, bogobojnych rodziców jedyna pociecho i wesele, 
Święty Janie, gorliwy sługo ołtarza Pańskiego, 
Święty Janie, męża apostolskiego wzorze, 
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Święty Janie, jasna pochodnio Kościoła Pańskiego, 
Święty Janie, czyste zwierciadło spowiedników, 
Święty Janie, jałmużniku szczodrobliwy, 
Święty Janie, jeszcze w kolebce Najśw. Panny oblubieńcze, 
Święty Janie, krasomówco najświetniejszy, 
Święty Janie, kaznodziejo najżarliwszy, 
Święty Janie, pilny pasterzu dusz Krwią Jezusową odkupionych, 
Święty Janie, pobudko grzeszników do pokuty, 
Święty Janie, prawdziwy wzorze świątobliwości, 
Święty Janie, naczynie nie zmazanej piękności, 
Święty Janie, duchem prorockim napełniony, 
Święty Janie, sekretu Spowiedzi świętej stróżu nie przełamany, 
Święty Janie, milczenia Sakramentalnego większy niż życia własnego 
miłośniku, 
Święty Janie, stateczności kapłańskiej diamencie nie skruszony, 
Święty Janie, niewinności panieńskiej u złośliwego świata trwały obrońco, 
Święty Janie, w niebezpieczeństwach sławy i honoru Opiekunie, 
Święty Janie, nowy w cudach Boskich doznań Patronie, 
Święty Janie, w dłoniach szlachetnych nieoszacowany klejnocie, 
Święty Janie, nasz wielki Patronie, 
Święty Janie, nasz możny przyczyńco u Boga.  
 
Bądź nam miłościw - przepuść nam, Panie. 
Bądź nam miłościw - wysłuchaj nas, Panie. 
 
Od wszego złego, wybaw nas Panie 
Od grzechu każdego, 
Od wszelkiego zgorszenia, 
Od wszelkiego złego zrozumienia, 
Od niesławy świata, 
Od śmierci wiecznej, 
Od świętokradzkiej spowiedzi, 
Od niebezpieczeństwa ciała i duszy, 
Od ucisku sumienia, 
Od odwlekania pokuty świętej, 
Od wszelkiego kłamstwa i fałszu, 
Od fałszywych braci i zdradliwych przyjaciół, 
Od przewrotnego towarzystwa, 
Od wyjawienia sekretów, 
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Od zaniedbania powinności, 
Przez zelżywe na śmierć krzyżową skazanie, 
Przez haniebne z łotrami porównanie, 
Przez pośmiewisko od faryzeuszów zadane, 
Przez gorzką śmierć Twoją, 
Przez przyczyny i zasługi świętego Jana Nepomucena, 
W dzień sądu Twego.  
 
My, grzeszni, Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie 
Abyś nas do prawdziwej pokuty przyprowadzić raczył, 
Abyś nam grzechów odpuszczenie dać raczył, 
Abyś cześć świętego Jana Nepomucena pomnażać raczył, 
Abyś przez pamięć wszystkich jego zasług nam łatwe i łaskawe ucho dać 
raczył.  
 
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata - przepuść nam, Panie 
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata - wysłuchaj nas, Panie 
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata - zmiłuj się nad nami, Panie. 
  
Chryste usłysz nas, Chryste wysłuchaj nas 
Kyrie elejson, Chryste elejson, Kyrie elejson. 
 
Ojcze nasz... Zdrowaś Maryjo... 
 
K. Módl się za nami, święty Janie Nepomucenie. 
W. Abyśmy się stali godnymi obietnic Chrystusowych. 
K. Panie, wysłuchaj modlitwy nasze, 
W. A wołanie nasze niech do Ciebie przyjdzie. 

 


